Der Verkehrswert für das Objekt 

Wohngrundstück mit Zweifamilienhaus, Garage und Nebenanlagen, 

Nordstraße 59  in  98694 Ilmenau OT Frauenwald  

Gemarkung Frauenwald,  Flur  11,  Flurstück 20 

wird zum Wertermittlungsstichtag 22.01.2025 ermittelt mit 

138.000,00 EUR 

in Worten        Einhundertachtunddreißigtausend 00/100 EURO 

Der Verkehrswert nach § 194 BauGB wird durch den Preis bestimmt, der in dem Zeit-
punkt, auf den sich die Ermittlung bezieht, im gewöhnlichen Geschäftsverkehr nach 
rechtlichen Gegebenheiten und tatsächlichen Eigenschaften, der sonstigen Beschaf-

[...]

tierten Wertansätzen ermittelt, sodass für eine besondere Anpassung an die Lage auf 
dem Grundstücksmarkt keine weiteren Zu- oder Abschläge vorgenommen werden. 

Der Verkehrswert für das Objekt 

Grünlandgrundstück  

Gemarkung Frauenwald,  Flur  9,  Flurstück 248 

wird zum Wertermittlungsstichtag 22.01.2025 ermittelt mit 

565,00 EUR 

in Worten      Fünfhundertfünfundsechzig 00/100 EURO 

Der Verkehrswert nach § 194 BauGB wird durch den Preis bestimmt, der in dem Zeit-
punkt, auf den sich die Ermittlung bezieht, im gewöhnlichen Geschäftsverkehr nach 
rechtlichen Gegebenheiten und tatsächlichen Eigenschaften, der sonstigen Beschaf-

[...]

tierten Wertansätzen ermittelt, sodass für eine besondere Anpassung an die Lage auf 
dem Grundstücksmarkt keine weiteren Zu- oder Abschläge vorgenommen werden. 

Der Verkehrswert für das Objekt 

Waldgrundstück  

Gemarkung Frauenwald,  Flur  9,  Flurstück 239 

wird zum Wertermittlungsstichtag 22.01.2025 ermittelt mit 

207,00 EUR 

in Worten       Zweihundertsieben 00/100 EURO 

Der Verkehrswert nach § 194 BauGB wird durch den Preis bestimmt, der in dem Zeit-
punkt, auf den sich die Ermittlung bezieht, im gewöhnlichen Geschäftsverkehr nach 
rechtlichen Gegebenheiten und tatsächlichen Eigenschaften, der sonstigen Beschaf-